
(関係機関・施設宛協力依頼書) 

2021 年 12 月 1 日 
 

〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇 殿 

 

厚生労働行政推進調査事業費補助金 
(成育疾患克服等次世代育成基盤研究事業(健やか次世代育成総合研究事業)) 

乳幼児の身体発育及び健康度に関する調査実施手法及び評価に関する研究 

研究代表者 横山 徹爾 (国立保健医療科学院生涯健康研究部 ) 
研究分担者 松浦 賢  (福岡県立大学看護学部教授)[調査責任者] 

 

「幼児健康度調査」の実施に係るご協力のお願い（ご依頼） 
 

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、厚生労働行政推進調査事業費

補助金に係る調査研究事業に、格段のご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 
 「幼児健康度調査」は、昭和 55 年より 10 年に一度、幼児の心身の健康や日常生活及び発達の

状態、保護者の子育ての状況等について明らかにすることを目的に実施している調査です。 

 今年度は第 5 回目の「幼児健康度調査」を実施いたします。つきましては、別添の調査実施趣
意書等の資料をご高覧いただき、貴機関・施設様をご利用のお子さんの保護者様へ、「回答協力依

頼チラシ」配布のご協力をお願い申し上げます。 

お忙しいところ恐縮でございますが、何卒、調査実施に際しご高配を賜りますようよろしくお
願い申し上げます。 

 

送付物 
①調査実施趣意書 

②関係機関・施設ご担当者様宛_回答依頼チラシ配布要領 

③保護者宛_回答依頼チラシ（A4 サイズ） 
④乳幼児健診会場掲示ポスター（A3 サイズ） 

 

 
 

 

 
 

                         

 
 

  調査に関するお問合せ 

 
 

 

〒825-8585 福岡県田川市伊田 4395 
福岡県立大学看護学部 
原田直樹・松浦賢  

電話 0947-42-1905  Fax 0947-46-3722 
メール matsuura@fukuoka-pu.ac.jp 

本調査への回答にご協力をいただいた保護者の皆様には、特典として、専門家による「子育てミニ

講座（動画 11 本各 10 分程度）」をご視聴いただけるようにしております。各団体及び関係機関・

団体の皆様にも、ご参考までにこれらの動画を事前に以下の URL からご視聴いただけます。なお、

本動画は回答者への特典ですので、本 URL の拡散はご遠慮くださいますようお願い申し上げます。 

https://airborne.main.jp/yoji5/ 

加盟園各位

厚生労働行政推進調査事業の調査責任者の
松浦賢長 福岡県立大学看護学部教授から「幼児健康度調査」
の協力依頼がありましたのでご案内します。
調査期間は令和3年12月1日～令和4年1月31日までとなります。
保護者様への周知とご協力をお願いいたします。

※保護者様への配布や園内でのポスター掲示には、添付資料のデータを印刷してご活用ください。
ご協力のほどよろしくお願いいたします。



   

  

 

  

 

  

    

 

 

 

  

 

 

  

 

 

     

  

 

  

  

    

 

 

   

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

 



 

 

 

  

 

 

 

     

 

      

         

 

 

  

  

 

        

 

  

 

     

   

 

 

 

 

 

         

 



 

  

     

 

  

 

 

 

 

 

     

 

 

 

     

 

 

 

       

                          

 

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

          

     

 

 

                               

                           


